[bookmark: _GoBack]Решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 29 марта 2018 года № 22/3

Об отчёте о деятельности контрольно-счётного органа Ревизионная комиссия городского округа город Уфа Республики Башкортостан за 2017 год

В соответствии со статьями 20, 24 Устава городского округа город Уфа Республики Башкортостан, заслушав и обсудив отчёт председателя контрольно-счётного органа Ревизионная комиссия городского округа город Уфа Республики Башкортостан Порсевой О.В. о результатах деятельности контрольно-счётного органа Ревизионная комиссия городского округа город Уфа Республики Башкортостан за 2017 год, Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан р е ш и л:

1. Принять к сведению отчёт председателя контрольно-счётного органа Ревизионная комиссия городского округа город Уфа Республики Башкортостан Порсевой О.В. о результатах деятельности контрольно-счётного органа Ревизионная комиссия городского округа город Уфа Республики Башкортостан за 2017 год.

2. Контрольно-счётному органу Ревизионная комиссия городского округа город Уфа Республики Башкортостан в 2018 году обеспечить:
2.1. организацию и осуществление контроля за целевым и эффективным использованием средств бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан;
2.2. внедрение контроля за реализацией приоритетных инвестиционных проектов на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан;
2.3. контроль за системностью и обоснованностью принимаемых главными распорядителями бюджетных средств бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан решений;
2.4. определение эффективности и соответствия нормативным правовым актам Российской Федерации и Республики Башкортостан порядка формирования, управления и распоряжения муниципальными и иными ресурсами в пределах компетенции контрольно-счётного органа Ревизионная комиссия городского округа город Уфа Республики Башкортостан;
2.5. контроль за формированием и использованием бюджетных средств на всех этапах бюджетного процесса, в том числе за соблюдением бюджетного законодательства при планировании бюджетных ассигнований, детальный анализ долговой политики, контроль рисков возникновения негативных для бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан последствий;
2.6. расширение контроля за качеством предоставления муниципальных услуг, исполнения муниципальных программ, за формированием и исполнением муниципального задания, его финансового обеспечения и результативности;
2.7. определение достоверности бюджетной отчётности главных администраторов средств бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан;
2.8. принятие мер по противодействию коррупции, в пределах компетенции контрольно-счётного органа Ревизионная комиссия городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Председатель Совета
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан							В. Трофимов